Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

"ЕЛИЗОВСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА"

(МБУ ДО ЕДМШ)

ПРИКАЗ

«01» февраля 2021г.                                                                                                       № 18

г. Елизово

«О пожарной безопасности

в МБУ ДО ЕДМШ»

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О

пожарной безопасности", Правилами противопожарного режима в Российской

Федерации, действующими с 1 января 2021г., утвержденными постановлением

Правительства №1479 от 16.09.2020г.

П р и к а з ы в а ю :

 1. С 01.01.2021 назначить ответственным за пожарную безопасность в МБУ ДО

ЕДМШ начальника хозяйственного отдела – Карасеву Г.А.

 2. Назначить ответственным за оказание первой помощи документоведа –

Кареву И.О.

 3. Назначить ответственными преподавателями за эвакуацию учащихся во

время ЧС и на учебных тренировках:

Кабинеты по специальности:  Воропаева Г.А., Казачек М.В., Карасёва В.Н.,

Колушева Н.В., Кольева М.А., Копцева Г.Ю., Кузнецов С.А., Лаптева К.И., Лурье

Л.Ж., Мирошниченко М.Л., Селезнёва М.П., Шамонина Т.Н., Шевцова Н.И.,

Шеметова С.В., Шумицкая Т.А., Брызгалов В.Г., Быков А.В., Кобышева Л.А., Спирина

О.Ф.

Кабинеты для групповых занятий: Быков А.В., Кольева М.А., Шевцова Н.И.,

Ягодкина И.В., Кондрашова Ю.А., Багирзаде Г.А.

 4. Ответственному за пожарную безопасность Карасевой Г.А.:

 а. Проводить обучение преподавателей и работников школы путем проведения

противопожарного инструктажа в соответствии с Приказом МЧС РФ от 12.12.2007 №

645 (ред. от 22.06.2010) "Обучение мерам пожарной безопасности работников

организаций" с изучением утвержденных инструкций по пожарной безопасности в

МБУ ДО ЕДМШ в соответствии с утвержденным графиком проведения инструктажей

на 2021 год.

 б. В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки,

провести проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, знаков

безопасности, эвакуационных выходов с составлением необходимых актов и

регистрацией в журналах проверок. Докладывать о необходимом ремонте или замене

первичных средств пожаротушения.

 в. Подготавливать график проведения инструктажей.

 г. При проведении в школе мероприятий с массовым пребывание людей лично

контролировать соблюдение установленных норм пожарной безопасности при

подготовке помещения к мероприятию. Проводить внеплановые инструктажи с

задействованными в мероприятии лицами.

 5. Утвердить документы по пожарной безопасности в МБУ ДО ЕДМШ,

согласно приложению.

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. Директора МБУ ДО ЕДМШ    И.В. Иотова

Приложения к приказу "О пожарной безопасности в МБУ ДО ЕДМШ":

1. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в МБУ ДО ЕДМШ».

2. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в МБУ ДО ЕДМШ при

проведении мероприятий с массовым пребыванием людей».

3. Инструкция «О действиях персонала МБУ ДО ЕДМШ при пожаре и

срабатывании АПС».
4. План проведения практических тренировок по эвакуации учащихся и

преподавателей в МБУ ДО ЕДМШ при возникновении пожара.

5. Программа проведения вводного противопожарного инструктажа с

работниками МБУ ДО ЕДМШ.

6. Программа проведения первичного противопожарного инструктажа с

работниками МБУ ДО ЕДМШ.

7. Программа проведения повторного противопожарного инструктажа с

работниками МБУ ДО ЕДМШ.

8. Табель обязанностей преподавателей и персонала МБУ ДО ЕДМШ при

проведении практических тренировок по эвакуации учащихся и преподавателей
в школе при возникновении пожара.